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 سبک
راز طول عمر، آنقدر که فکر می کنید پیچیده نیستزندگی

آنچه درمورد برانیاس و کالمان جالب توجه می باشد 
آن است که آنان بدون خود تنبیهی به طول عمر 
سالمی دست یافتند. البته تلاش دانشمندانی 
پیری  تخریبی  جنبه های  می کنند  که سعی 
را به طور ژنتیکی معکوس کنند مهم است، 
اما این مسئله نیز اهمیت دارد که چگونه 
می توانیم یاد بگیریم پیش از آنکه خیلی دیر 

شود زندگی خوبی داشته باشیم.
ماریا برانیاس اسپانیایی در طول زندگی اش 
زمین لرزه ها، جنگ ها، طاعون و آتش سوزی های 
متعدد را شاهد بوده است. او اکنون ۱۱۶ ساله است. 
مورد  در  و  است  هوشیار  ذهنی  نظر  از  و  فکر  خوش  او 

چگونگی افزایش طول عمر در توئیتر مشاوره می دهد. 
او می نویسد: نظم، آرامش، ارتباط خوب با خانواده و دوستان، تماس با طبیعت، 
ثبات عاطفی، فقدان نگرانی، فقدان پشیمانی، مثبت اندیشی زیاد و دوری از افراد 

سمی، ماست طبیعی، ژن و شانس به افزایش طول عمرش کمک کرده اند.
برانیاس پذیرفته که بخشی از تحقیقات دکتر مانل استلر ژنتیک دان در این باره 

باشد که چرا سن بیولوژیکی اش بسیار کم تر از سن واقعی اوست.
ژان کالمان که در سال ۱۹۹۷ در سن ۱۲۲ سالگی در آرل فرانسه درگذشت و تنها پنج 
سال پیش از مرگ به خانه سالمندان نقل مکان کرده بود از مصرف روزانه شکلات و 

کشیدن سیگار حمایت می کرد!
بر اساس برآوردهای سازمان ملل در سال ۱۹۹۵ میلادی ۹۵۰۰۰ صد ساله در سراسر 
جهان وجود داشت. تا سال ۲۱۰۰ میلادی پیش بینی شده که سونامی نقره ای )انفجار 
جمعیت سالخوردگان( به میزان بیش از ۲۰ میلیون نفر رخ دهد. به نظر می رسد 
افزایش طول عمر انسان وسواس فعلی میلیاردرهایی است که میانسالی خود را فدای 
حمام یخ، رژیم های غذایی، ویتامین ها و ورزش های مارتن می کنند به این امید که 
مانند عروس دریایی، هیدرا و کرم های اعماق دریا بتوانند سلول های پیر را از بین برده 
و جوان باقی بمانند و جاودان باشند. آیا این نبرد دائمی برای از بین بردن مرگ واقعا 

نوع زندگی ای است که ارزش زیستن داشته باشد؟
آنچه درمورد برانیاس و کالمان جالب توجه می باشد آن است که آنان بدون خود 
تنبیهی به طول عمر سالمی دست یافتند. البته تلاش دانشمندانی که سعی می کنند 
جنبه های تخریبی پیری را به طور ژنتیکی معکوس کنند مهم است، اما این مسئله نیز 
اهمیت دارد که چگونه می توانیم یاد بگیریم پیش از آن که خیلی دیر شود زندگی 

خوبی داشته باشیم.
تا چندی پیش انسان ها حتی پیش از آنکه فرصتی برای برداشتن هدیه بازنشستگی 
از جعبه داشته باشند به دنیا می آمدند، کار می کردند، بازنشسته می شدند و فوت 
می کردند. با این وجود، اکنون انسان ها تا سال ها پس از بازنشستگی با دستمزد زنده 
می مانند. پس باید پرسید اکنون چه چیزی شما را شاد می کند؟ چگونه هزینه آن را 
پرداخت می کنید؟ زمانی که اعضای خانواده فوت کردند و دوستان تان شما را ترک 
کردند و جاه طلبی ها کنار گذاشته شدند و درآمدتان به احتمال زیاد محدود شد با 

زندگی در دنیای پس از صد سالگی چه خواهید کرد؟
فقر، فقدان آموزش و سرمایه گذاری ضعیف در عرصه هایی، چون بهداشت عمومی 
و زیرساخت های اجتماعی حیاتی مانند باشگاه باعث مرگ زودرس افراد می شوند. با 
این وجود، نتیجه یکی از طولانی ترین مطالعات رشد انسانی که در سال ۱۹۳۸ آغاز شد 
دلیلی برای امیدواری برای افرادی به ارمغان می آورد که ممکن است ده ها سال عمر 
را در پیش داشته باشند. نتیجه آن بررسی نشان داد روابط نزدیک بیش از شهرت، 
موفقیت، طبقه اجتماعی، بهره هوشی، ژن ها و درآمد، در زندگی طولانی تر و شادتر 
افراد تاثیر دارد. نتیجه آن مطالعه نشان داد که برای داشتن طول عمر سالم دوری از 
نوشیدن مشروبات الکلی و دوری از استعمال دخانیات، خوش بین بودن و همدلی، 
کلیدی  آموختن عواملی  و  یادگیری  ادامه  زندگی،  دار  جستجوی جنبه های خنده 
هستند. این موارد دقیقا همان نکاتی هستند که برانیاس مسن ترین زن جهان توصیه 
کرده است. زمان طلاست و به طور متناقضی زمان با افراد بسیار مسن تر است، زیرا 
آنان زمان بسیار بیش تری در اختیار دارند. آنان از اشتغال، فرزندآوری و فرزندپروری 
رها شده اند. چه زن و چه مرد مسن شاید زمانی که خیلی به مرگ نزدیک تر می شوند 

درک می کنند واقعا برای چه چیزی در زندگی ارزش قائل هستند.
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  OLED اولین تلویزیون وایرلس
ال جی در فهرست برترین 

نوآوری های سال 2023 نشریه تایم
-۹۷  SIGNATURE OLED M تلویزیون 

Inch ال جی با امکان انتقال بی سیم داده در 
لیست برترین تلویزیون ها قرار گرفت.

سالانه  فهرست  تایم  نشریه  هفته،  این 
 LG و   را معرفی کرد  اختراعات خود  بهترین 
SIGNATURE OLED M اولین تلویزیون ۹۷ 
اینچی ال جی را در فهرستی شامل ۲۰۰ نوآوری 
خارق العاده که زندگی ما را تغییر می دهند 

قرار داد.  
تلویزیون LG SIGNATURE OLED M که 
در آگوست گذشته در  برخی بازارها عرضه شد 
اولین تلویزیون OLED جهان با 4K ۱۲۰  هرتز 
با اتصال بی سیم است و در مدل های ۹۷، ۸۳ 

و ۷۷ اینچی در دسترس است.
 TIME ۲۰۲۳ فهرست بهترین اختراعات سال
توسط نامزدهایی از سردبیران و خبرنگاران تایم 
در سراسر جهان، و از طریق فرآیند درخواست 
آنلاین، با توجه ویژه به زمینه های در حال رشد 
مانند هوش مصنوعی، انرژی سبز و پایداری 
تهیه شده است. هر یک از موارد کاندید شده 
برای افزوده شدن به لیست بر اساس تعدادی 
عوامل کلیدی از جمله اصالت، کارآمدی، بلند 

پروازی و تأثیر محصول، ارزیابی می شوند. 
جدید  فهرست  درباره   TIME سردبیران 
 ۲۰۰ از  فهرستی  نتیجه حاصل شده  نوشتند: 
ویژه( شامل  اختراع   ۵۰ )و  پیشگامانه  اختراع 
فضای  یک  جهان،  ابررایانه  قدرتمندترین 
یک شکل  و  متفاوت  و  جدید  کاملاً  سرگرمی 
کار،  زندگی،  نحوه  که  است  جدید  ظاهری 
غیر  و  ممکن ها  به  ما  کردن  فکر  و  گیمینگ 

ممکن ها را تغییر می دهد.
پشتوانه  با   LG SIGNATURE OLED M
تجربه   OLED زمینه  در  نوآوری  دهه  یک 
را  تماشا  از  فردی  به  منحصر  و  خارق العاده 
توانمندی های طراحی  بر  ارائه کرده و گواهی 
 LG SIGNATURE است.  ال جی  فنی  و 
که  دارد  صفر  اتصال  جعبه  یک   OLED M
آن را قادر می سازد ویدیو و صدای با کیفیت 
 4K بالا را به صورت بی سیم به صفحه نمایش
۱۲۰ هرتز منتقل کند و اطراف صفحه نمایش 
را از آشفتگی های بصری حاصل از کابل ها و 
دستگاه های جانبی تلویزیون پاک کند. راهکار 
به   LG SIGNATURE OLED M وایرلس 
و یک  است  نوآوری  کلمه یک  واقعی  معنای 
محسوب  تلویزیون ها  تکامل  در  مهم  گام 

می شود. 

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

تویوتا برای پیکاپ تاندرا پکیجی بنام TRD پرفورمنس را ارائه کرده 
که قدرت نسخهٔ معمولی را به 4۲۱ اسب بخار و نسخهٔ هیبریدی را به 

4۶۹ اسب بخار افزایش می دهد.
نمایشگاه سما مملو از خودروهای سفارشی و تیونینگی است که 
بسیاری از آن ها نمایشی بوده و امکان خرید ندارند. کانسپتی مثل 
تاکوما X-Runner که تویوتا امسال به این نمایشگاه آورده هم از 
همین دسته است اما در غرفهٔ تویوتا، خودرویی هم حضور دارد که 
 TRD امکان خرید آن وجود خواهد داشت. این ماشین تاندرا با پکیج
پرفورمنس است. این پکیج که ۳,4۰۰ دلار قیمت دارد، نشان های ویژهٔ 
TRD، سر اگزوز جذاب و ۳۲ اسب بخار قدرت بیشتر را به همراه 

دارد.
تویوتا در نمایشگاه  یکی دیگر از خودروهای قابل توجه در غرفهٔ 
سما ۲۰۲۳ غیر از تاندرا با پکیج TRD پرفورمنس، کانسپت تاکوما 
X-Runner است که در بالا اشاره شد. تویوتا این پیکاپ میان سایز 
را به همان پیشرانهٔ ارتقاءیافتهٔ تاندرا TRD مجهز کرده است تا در کنار 
ارتفاع کمتر تعلیق و دیگر تغییرات، یک پیکاپ خیابانی پرفورمنس 
ارائه کند. تویوتا اولین بار تاکوما X-Runner را در سال ۲۰۰۵ به عنوان 
یک پیکاپ خیابانی تولیدی به بازار فرستاد و تا سال ۲۰۱4 به تولید آن 
ادامه داد و حالا یک دهه بعد، به نظر می رسد دوباره قصد احیای 

این نسخه را دارد.
البته متأسفانه، این خودرو صرفاً یک کانسپت است و امکان خرید 
نخواهد داشت اما تویوتا در حال بررسی شرایط برای احیای مجدد 
کانسپت  این  از  استقبال  اگر  بنابراین،  است؛  پیکاپ های خیابانی 
در  آینده  سال  چند  را طی   X-Runner بتوانیم  شاید  باشد،  زیاد 
نیازی  اما  تاندرا  قدرت  افزایش  برای  ببینیم.  فروش  نمایندگی های 
نیست این قدر منتظر بمانیم زیرا پکیج TRD پرفورمنس از اوایل سال 

آینده قابل سفارش خواهد بود.

نتیجه شگفت انگیز یک مطالعه جدید نشان می دهد که آب بدون 
گرما و فقط با نور می تواند تبخیر شود و حتی این کار را با کارایی 

بیشتری انجام می دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، برخلاف آنچه که همه ما در 
کلاس علوم دبستان یاد گرفتیم، اکنون معلوم شده که ممکن است 

گرما برای تبخیر آب لازم نباشد.
دانشمندان موسسه فناوری ماساچوست )MIT( به کشف شگفت 
انگیزی دست یافته اند که نشان می دهد نور به تنهایی می تواند آب 
را تبخیر کند و حتی از وجود گرما در این فرآیند، کارآمدتر است. 
این یافته می تواند درک ما از پدیده های طبیعی را بهبود بخشد یا 

سیستم های نمک زدایی را تقویت کند.
تبخیر زمانی اتفاق می افتد که مولکول های آب در نزدیکی سطح 
مایع، انرژی کافی را جذب می کنند تا به صورت گاز )بخار آب( به هوا 
فرار کنند. به طور کلی، گرما منبع انرژی است و در مورد چرخه آب 

زمین، این گرما در درجه اول از نور خورشید می آید.
متوجه  دانشمندان  مختلف  گروه های  اخیر،  سال  چند  در  اما 
اختلافاتی در آزمایش های خود در مورد آب موجود در هیدروژل ها 
شده اند. به نظر می رسد که آب نسبت به میزان گرمایی که در معرض 
آن قرار می گیرد، با سرعتی بسیار بالاتر تبخیر می شود که گاهی اوقات 

بیشینه  سرعت از لحاظ نظری را سه برابر می کند.
بنابراین دانشمندان MIT برای این مطالعه جدید، شروع به تحقیق 
در مورد آنچه ممکن است رخ دهد، کردند. آنها پس از چند آزمایش 
اساسی مشکوک شدند که نور خود به تنهایی موجب تبخیر اضافی 

جذب  را  نور  واقعاً  آب  زیرا  است،  آور  تعجب  ایده  این  می شود. 
نمی کند، بنابراین اگر آب تمیز باشد می توانید در صورت تابش نور به 

آن، تا عمق مناسبی از آن را دید.
دانشمندان برای بررسی واقعی فرضیه خود، یک نمونه هیدروژل را 
در یک ظرف قرار دادند و آن را به ترتیب در معرض طول موج های 
مختلف نور قرار دادند و مقدار جرمی را که در طول زمان در اثر تبخیر 
از دست داد، اندازه گرفتند. این آزمایش به دقت کنترل می شد و 
طوری محافظت می شد که از وارد شدن هرگونه گرما به سیستم و به 

هم ریختن نتایج جلوگیری شود.
درنهایت مشاهده شد که آب با سرعتی بسیار بالاتر از آنچه »حد 
حرارتی« اجازه می دهد، در حال تبخیر بود. به نظر می رسید درجه 
تبخیر بر اساس طول موج نور متفاوت است و در طول موج نور سبز 
به اوج می رسد. این وابستگی به رنگ شواهدی را اضافه می کند که 

نشان می دهد به گرما مربوط نیست.
با  و  کردند  تکرار  تاریکی  در  را  آزمایش  این  پژوهشگران  سپس 
استفاده از الکتریسیته، همان مقدار گرمایی را به هیدروژل اعمال 
کردند که در آزمایش نور انجام شد. درنهایت دیده شد که میزان 
تبخیر آب به خوبی در محدوده حرارتی باقی ماند و آب بسیار کمتر از 

میزانی که با قرار گرفتن در معرض نور تبخیر شد، بخار شد.
فوتومولکولی«  »اثر  را  جدید  پدیده  این  پژوهشگران 
)photomolecular effect( نامیدند و فرض کردند که فوتون های 
را در  از مولکول های آب  بالقوه خوشه هایی  به طور  نور می توانند 

نزدیکی سطح مایع جدا کنند.

در حالی که تاکنون فقط تحت شرایط آزمایشگاهی با دقت کنترل 
شده مشاهده شده است، پژوهشگران می گویند که ممکن است در 
طبیعت نیز مانند ابرها یا روی سطح دریا این اتفاق رخ دهد. اگرچه 

در این شرایط گرما هنوز هم احتمالا بیشتر کار را انجام می دهد.
این گروه همچنین پیشنهاد می کند که اثر فوتومولکولی می تواند به 
طور بالقوه برای بهبود کارایی سیستم هایی مانند نمک زدایی یا خنک 

کننده تبخیری مورد استفاده قرار گیرد.

پتور معرفی تویوتا تاندرا با پکیج TRD پرفورمنس، قوی تر از فورد ر

نور به تنهایی بدون حضور گرما می تواند آب را تبخیر کند!

ویترین

انتشار »شرح تاریخ یمینی«

)الیمُنی فی شرح  کتاب »شرح تاریخ یمینی 
قاسم  بن  حسین  صدرالأفاضل  اثر  الیمَینی(« 
با تصحیح و  خوارزمی )درگذشته ۶١٧ قمری(، 

تحقیق عاطفه زندی راهی بازار کتاب شد.
به گزارش ایسنا، این کتاب در ٣۵٨ صفحه، با 
شمارگان ٢٠٠ نسخه و بهای ٢٩۵هزار تومان در 
انتشارات مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی )مرکز 
پژوهش های ایرانی و اسلامی( منتشر شده است 
تاریخ،  رشته های  پژوهشگران  و  دانشجویان  و 
ادبیات فارسی و ادبیات عرب، تا دهم آذر، از 
تخفیف ٢۵ درصدیِ خرید آن برخوردار خواهند 

شد.
در یادداشت کاظم موسوی بجنوردی، رئیس 
این  آغاز  بر  اسلامی  بزرگ  دائرةالمعارف  مرکز 
و  فارسی  متون  میان  »در  است:  آمده  کتاب 
عربی برجای مانده از سده های پیشین، شمار 
چشمگیری، هم از جهت ارزش های ادبی و هم 
اهمیتّ  جغرافیایی  و  تاریخی  سودمندی های 
ارزش های  از  ادیبان  یکسو،  از  دارند:  خاص 
ادبی اثر برخوردار می شده اند و بسا که با شرح 
متعلمّان  برای  آن  فایده های  بر  متن،  بسط  و 
و  عربی  فارسی،  ادب  به  دلبستگان  دیگر  و 
قبیل  این  دیگر،  سوی  از  و  می افزودند  تاریخ 
تاریخ  پژوهشگران  و  تاریخ نگاران  برای  متون، 
ایران  و  اسلام  به  مربوط  موضوعات  حوزه  در 

سودمندی های قابل توجه داشت.
یکی از مهم ترین متون تاریخی، که ارزش های 
و  بوده  توجه  قابل  تألیف  هنگام  از  آن  ادبی 
شماری از عالمان اهل ادب و لغت بر آن شرح 
نوشته اند، الیمینی، اثر ابونصر عتُبی است که در 
عین حال، از جمله مآخذ مهم تاریخی مربوط 
به عهد غزنوی و به ویژه سلطان محمود غزنوی 
محسوب می شود. الیمُنی، که اینک در دسترس 
جمله  از  دارد،  قرار  پژوهشگران  و  خوانندگان 
صدرالافاضل  اثر  است،  الیمینی  مهم  شروح 
خوارزمی. این شرح گذشته از ارزش های ادبی، 
متضمنّ فواید تاریخی قابل توجه است و به ویژه، 
مقدمه و تعلیقات کتاب، بر سودمندی های متن 

افزوده  است.«
علاقه مندان برای تهیه این اثرِ تازه  منتشرشده 
می توانند به فروشگاهِ انتشارات مرکز به نشانیِ 
به  یا  و  کاشانک، شماره ۲۱۰   نیاوران،  تهران، 
store.cgie.  فروشگاه اینترنتی مرکز به نشانی

org.ir  مراجعه کنند.
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